nel territorio della città metropolitana, della provincia, nonché della regione qualora 
nella città metropolitana o nella provincia non siano presenti almeno tre librerie con il 
suddetto codice Ateco;  

• visto il contributo specifico assegnato all’Istituto Italiano di Studi Germanici di importo 
pari a euro 12.286,99 (dodicimiladuecentottantasei/99) destinato in via esclusiva 
all’acquisto di libri anche digitali; 

• visto il decreto n. 23/2025 del 19/12/2025, protocollo IISG n. 2580/2025-I-19/12/2025, 
con il quale è stata accertata l’entrata descritta; 

• visto il CUP registrato per il contributo ricevuto:

[...]

• visto il preventivo di spesa, protocollo IISG n. 198/2025-E-26/01/2025, trasmesso 
dall’operatore economico Libreria P. Tombolini di Carla Santori Tombolini e C. s.a.s., 
attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale attivata dall’IISG, il cui importo 
complessivo è pari a euro 7.560,10 € (settemilacinquecentosessanta/10), al netto dello 
sconto del 5% applicato, riferito ai libri richiesti che risultano essere tutti disponibili; 

• valutata la congruità di tale preventivo di spesa; 

• individuato il codice CPV per l’acquisto in oggetto, 22113000-5 - Libri per biblioteca;

[...]

di effettuare la procedura di acquisto attraverso la piattaforma di 
approvvigionamento digitale, attivata dall’Istituto Italiano di Studi Germanici, 
raggiungibile attraverso il seguente link: https://iisg.traspare.com/; 

3. di autorizzare l’impegno di spesa complessivo pari a euro 7.560,10 € 
(settemilacinquecentosessanta/10) sul capitolo di uscita U.2.02.01.99.001 “Materiale 
bibliografico” del bilancio 2026, utilizzando il Contributo del Ministero della Cultura 
alle biblioteche per l'acquisto di libri anno 2025 – CUP G89I25002140001; 

4. di disciplinare i rapporti tra le parti attraverso l’emissione di un ordine di acquisto,